區、第三種住宅區、第三種商業區、加油站專用區、捷運系統用

地、交通用地為「捷運開發區」，變更內容詳表 5 變更內容明細

表、圖 6 至圖 10 變更內容示意圖，變更前後土地使用面積對照

表詳表 6所示。

表 5、變更內容明細表

編

號
位置

變更內容
變更理由 備註

原計畫(面積) 新計畫(面積)

1

臺灣大道三段與

文心路三段路口

附近，位於台灣

中油文心路加油

站、仁愛停車場

第三種商業區

(0.2654 公頃)

加油站專用區

(0.1211 公頃)

捷運系統用地

(0.0123 公頃)

捷運開發區 B14-2

(0.3988 公頃)

配合本捷運建設計畫，場站

B14出入口 C及相關附屬設

施之佈設所需用地。

依大眾捷運法

第 7 條規定辨

理用地取得。

2
臺灣大道二段與

精誠路附近

第三種住宅區

(0.1744 公頃)

第二種住宅區

(0.0020公頃)

捷運開發區 B15-1

(0.1764公頃)

配合本捷運建設計畫，場站

B15出入口 A及相關附屬設

施之佈設所需用地。

依大眾捷運法

第 7 條規定辨

理用地取得。

3
臺灣大道二段與

英才路附近

第二種住宅區

(0.0135 公頃)

第三種住宅區

(0.1513 公頃)

捷運開發區 B16-1

(0.1648公頃)

配合本捷運建設計畫，場站

B16出入口 C及相關附屬設

施之佈設所需用地。

依大眾捷運法

第 7 條規定辨

理用地取得。

4
臺灣大道二段與

日興街口附近

第二種住宅區

(0.0738 公頃)

第三種住宅區

(0.1085公頃)

捷運開發區 B17-1

(0.1823公頃)

配合本捷運建設計畫，場站

B17出入口 B及相關附屬設

施之佈設所需用地。

依大眾捷運法

第 7 條規定辨

理用地取得。

5

臺灣大道一段與

興中街口附近，

位於興中停車場

交通用地

(0.3874 公頃)

捷運開發區 B18-1

(0.3874公頃)

配合本捷運建設計畫，場站

B18出入口 B及相關附屬設

施之佈設所需用地。

依大眾捷運法

第 7 條規定辨

理用地取得。

註：1.變更範圍地籍清冊詳附件二，實際變更內容及表內面積應以依據核定圖實地分割測量面積為準。
   2.凡本次未指明變更部分，均應以原計畫為準。

公
開
展
覽
草
案

僅
供
參
考

23

表 6、變更前後土地使用面積對照表

項目
現行計畫面

積(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後計畫內容

面積(公頃) 百分比(%)

住宅區

住二 1,225.36 -0.09 1,225.27 41.48%

住三 159.53 -0.43 159.10 5.39%

住三之一 0.24   0.24 0.01%

住五 4.03   4.03 0.14%

住甲、住乙、住丙 1.73   1.73 0.06%

小   計 1,390.89   1,390.37 47.07%

商業區

商一 107.77   107.77 3.65%

商二 40.80   40.80 1.38%

商二之一 17.61   17.61 0.60%

商三 14.03 -0.27 13.76 0.47%

商三之一 4.15   4.15 0.14%

商四 9.05   9.05 0.31%

小   計 193.43

193.14 6.54%

乙種工業區 1.37   1.37 0.05%

保存區 1.78   1.78 0.06%

文教區 9.20   9.20 0.31%

創意文化

專用區

創專一 1.54   1.54 0.05%

創專二 4.49   4.49 0.15%

創專三 0.30   0.30 0.01%

小   計 6.34   6.34 0.21%

加油站專用區 2.08 -0.12 1.96 0.07%

電信專用區 5.71   5.71 0.19%

捷運開發區 0.00 1.31 1.31 0.04%

文大用地 52.97   52.97 1.79%

文高用地 29.09   29.09 0.98%

文中用地 53.14   53.14 1.80%

文小用地 87.87   87.87 2.97%

社教機構用地 12.53   12.53 0.42%

公園用地 77.66   77.66 2.63%

兒童遊樂場用地 16.78   16.78 0.57%

公園兼兒童遊樂場用地 0.51   0.51 0.02%

園道用地 37.43   37.43 1.27%

公
開
展
覽
草
案

僅
供
參
考

24

項目
現行計畫面

積(公頃)

增減面積

(公頃)

變更後計畫內容

面積(公頃) 百分比(%)

園道用地兼作排水道使用 0.23   0.23 0.01%

綠地、綠帶 12.90   12.90 0.44%

綠地用地兼作排水道使用 2.60   2.60 0.09%

體育場用地 3.67   3.67 0.12%

停車場用地 15.21   15.21 0.51%

廣場用地 1.59   1.59 0.05%

廣場用地兼作停車場使用 2.17   2.17 0.07%

市場用地 16.08   16.08 0.54%

批發市場用地 4.80   4.80 0.16%

交通用地 1.35 -0.39 0.96 0.03%